
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

г. Мурманска № 19 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2024 г.                № 369/1 - ОД 

 
                                           

Об открытии дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 год 

 
В соответствии с Уставом МАДОУ г. Мурманска № 19, на основании Положения о 

порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг, 

приказываю:  
 

1.Открыть 01.10.2024 года дополнительные платные образовательные услуги по 

дисциплинам учебного плана: 
 

Программы дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности: 

 «ФИТНЕС-УРА! ПЕРВЫЕ ШАГИ», руководитель Семенова Ю.А., инструктор по 

физкультуре высшей квалификационной категории 

 «ФИТНЕС-УРА! АЗБУКА ДВИЖЕНИЙ», руководитель Семенова Ю.А., инструктор по 

физкультуре высшей квалификационной категории 
 

Программы дополнительного образования детей социально-гуманитарной направленности 

 «ЧИТАЛОЧКА», руководитель Петрова Е.Д., воспитатель высшей квалификационной 

категории 

 «ЧИТАЛОЧКА», руководитель Пухкан В.В., воспитатель высшей квалификационной 

категории 

 «ЛОГИКУС», руководитель Бавыкина Н.Н., воспитатель высшей квалификационной 

категории 
 

Программы дополнительного образования детей художественной направленности 

 «ВОЛШЕБНЫЙ СУНДУЧОК», руководитель Иванова О.А., воспитатель высшей 

квалификационной категории 

 «СЕКРЕТЫ АНИМАЦИИ», руководитель Фомина В.С., воспитатель высшей 

квалификационной категории 
 

2. Утвердить следующий учебный план и стоимость занятий по платным образовательным 

услугам и стоимость 1 часа для Заказчика:   

№ 

п/п 

Наименование 

образовательных услуг 

Количество 

групп 
Группа 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

Количество 

часов 
Стоимость 

услуг за  

1 занятие в неделю в год 

1 
«ФИТНЕС-УРА!  

ПЕРВЫЕ ШАГИ» 

2 года 

2 младшая групповая 1 22 230 руб 

2 средняя групповая 1 26 230 руб 

2 
 «ФИТНЕС-УРА!  

АЗБУКА ДВИЖЕНИЙ» 

2 года 

2 старшая групповая 2 52 230 руб 

2 подготов. групповая 2 52 230 руб 

3 «ЧИТАЛОЧКА» 

2 года 

4 старшая групповая 1 26 230 руб 

4 подготов. групповая 1 26 230 руб 



 

3.Утвердить расписание дополнительных платных услуг.   

4. Обеспечить проведение платных услуг силами педагогов МАДОУ, заключить трудовые 

договоры с сотрудниками. 

5. Утвердить учебные программы платного дополнительного обучения.   

6.Утвердить количественный и пофамильный состав групп платного дополнительного 

образования. 

7. Утвердить штатное расписание. 

8. Утвердить смету расходов. 

9. Проинструктировать работников, проводящих платные образовательные услуги по 

вопросам жизни и здоровья детей, технике безопасности два раза в год – октябре, апреле. 

10. Расходование привлеченных родительских средств производить в соответствии со сметой 

доходов и расходов. 

 

 
 

Заведующий МАДОУ г. Мурманска № 19                   О.В.Усатова 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  «ЛОГИКУС» 

2 года 

2 старшая групповая 1 26 230 руб 

2 подготов. групповая 1 26 230 руб 

5 
 «СЕКРЕТЫ 

АНИМАЦИИ» 

2 года 

2 старшая групповая 1 26 230 руб 

2 подготов. групповая 1 26 230 руб 

6 
 «ВОЛШЕБНЫЙ 

СУНДУЧОК» 

2 года 

2 старшая групповая 1 26 230 руб 

2 подготов. групповая 1 26 230 руб 


